ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v tham mưu chuẩn bị nội dung

tại Phiên họp UBND tỉnh tháng

6 và dự kiến tháng 7/2021

Tam Đường, ngày     tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1520/UBND-TH ngày 02/6/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc chuẩn bị nội dung Phiên họp UBND tỉnh tháng 6 và nội dung dự kiến

tháng 7 năm 2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các nội dung trình phiên họp tháng 6/2021: Giao các cơ quan

chủ trì, phối hợp tham mưu các báo cáo theo yêu cầu của tỉnh và tham gia ý kiến vào

văn bản của các Sở, Ngành tỉnh trình phiên họp:

a) Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Tham mưu: Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành UBND huyện 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021; Tham gia ý kiến Báo cáo công tác chỉ đạo,

điều hành UBND tỉnh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021

b) Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu báo cáo của UBND huyện, tham

gia văn bản của tỉnh:

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo quốc

phòng - an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2021.

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2021.

- Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và vốn đầu tư công năm 2022 (báo cáo

vòng 1).

Các nội dung trên Phòng Tài chính – Kế hoạch xây dựng báo cáo theo đề

cương, biểu mẫu của tỉnh, gửi các cơ quan, đơn vị tham gia, xin ý kiến các đồng

chí Phó Chủ tịch UBND huyện, trình Chủ tịch UBND huyện trước ngày

08/6/2021 để gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư theo yêu cầu.

- Đề án "Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-

2025”; dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ cho doanh nghiệp vừa và nhỏ

trên địa bàn tỉnh.

- Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021.

2

- Báo cáo thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

- Báo cáo xây dựng dự toán thu - chi NSĐP năm 2022 và kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024.

c) Công an huyện:

- Tham mưu: Báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi phạm

pháp luật 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2021 của huyện; Tham

gia Báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật 06 tháng

đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2021 của tỉnh.

d) Phòng Tài nguyên và Môi trường tham gia ý kiến:

- Điều chỉnh, bổ sung giá đất trong bảng giá đất giai đoạn 2020-2024 trên địa

bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 45/2019/QĐ-UBND ngày

20/12/2019 của UBND tỉnh.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết chấp thuận danh mục các dự án phải thu hồi

đất, mức vốn bồi thường, GPMB và thông qua danh mục dự án chuyển mục đích sử

dụng đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

e) Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham gia ý kiến: Quyết

định ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật, tiêu chuẩn giống cây trồng, vật nuôi,

thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

f) Phòng Kinh tế - Hạ tầng tham gia ý kiến:

- Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày

15/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành danh mục cây xanh

trồng, hạn chế trồng và cấm trồng trên vỉa hè, trong dải phân cách đường phố, công

viên, vườn hoa và khuôn viên các công trình công cộng trong đô thị trên địa bàn

tỉnh Lai Châu.

- Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định một số nội dung về quản

lý, sử dụng nhà ở công vụ trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định

số 19/2018/QĐ-UBND ngày 09/5/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

g) Phòng Văn hóa – Thông tin tham gia ý kiến:

- Dự thảo Nghị quyết về việc ban hành Quy định một số chính sách khuyến

khích hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Dự thảo NQ đặt tên đường, phố, công trình công cộng trên địa bàn tỉnh.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham mưu báo cáo cho UBND

huyện, tham gia ý kiến vào dự thảo của tỉnh (Trừ 03 văn bản của Phòng Tài chính –

KH hoàn thành trước 08/6/2021); Báo cáo khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất

có liên quan đến thẩm quyền của UBND tỉnh, các sở, ngành tỉnh, gửi về Văn phòng

3

HĐND-UBND huyện tổng hợp (Đ/c Hợp – hoptn.tamduong@laichau.gov.vn) trước

ngày 15/6/2021.

3. Đối với các nội dung dự kiến trình Phiên họp UBND tỉnh tháng 7 năm 2021

theo Công văn số 1520/UBND-TH ngày 02/6/2021 của UBND tỉnh Lai Châu (Có

sao gửi kèm theo), yêu cầu các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Nội

vụ nghiên cứu tham gia khi được các sở, ngành lấy ý kiến.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

mailto:hoptn.tamduong@laichau.gov.vn

		2021-06-02T16:33:40+0700

		2021-06-02T16:52:04+0700

		2021-06-02T16:52:04+0700

		2021-06-02T16:52:04+0700

		2021-06-02T16:52:04+0700